آپ کی باتیں کانوں کے راستے دلوں میں اترتی تھیں اور دماغوں میں اپنا
مستقل ٹھکانہ بنا لیا کرتی تھیں۔ فن خطابت میں بھی آپ اپنے عہد میں اپنا کوئی نظیر نہیں رکھتے

نام کتاب : تفسیر سورہ کوثر
مصنف : امام فخر الدین رازی رحمہ اللہ تعالیٰ
ترجمہ : مفتی محمد خان قادری
باہتمام : ملک محبوب الرسول قادری
بار اول : دسمبر 2001ء رمضان المبارک 1422ھ
ناشر : کاروان اسلام پبلی کیشنز 1- فصیح روڈ، اسلامیہ پارک لاہور۔
فون: 7594003
قیمت : 16 روپے صرف

تھے۔ مختلف زبانوں پر عبور حاصل تھا۔ اس لیے مختلف خطوں کے لوگ جو جو درجہ حاضر ہوتے اور فیض یاب واپس لوٹتے تھے۔ آپ کے خطابات میں علم و عرفان کا دریا بہتا تھا۔

ہمیں اہل علم کی آراء اور مشاورت کا انتظار رہے گا۔ میری دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ امت مسلمہ کو فکر قرآن سے اپنی زندگیوں کو پر نور بنانے کی توفیق بخشے اور اس پاک سرزمین کو قرآنی نظام سے بہار آشنا فرمائے۔ آمین۔

11 دسمبر 2001ء 25 رمضان المبارک 1422ھ
سوا ایک بجے فجر
(878 واں یوم ولادت امام رازی رحمہ اللہ تعالیٰ)

غبار راہ حجاز
محمد محبوب الرسول قادری کان اللہ لہ
سیکرٹری اطلاعات
کاروان اسلام

بسم اللہ الرحمن الرحیم تفسیر سورہ کوثر

یہ تین آیات پر مشتمل ہے۔

انا اعطینک الکوثر ۵ فصل لربک
وانحر ۵ ان شانک هو الابر ۵
بے شک ہم نے آپ کو خیر کثیر عطاء کی۔